10. Im fall ein- und dem anderen theile beliebig wäre diesen 
kluften-holtz-bestand aufzuheben oder aufzusagen, solches die 
Schuldigkeit erfordert drei monate vorher gebührend anzudeuten, 
wornach jeder theil sich zu richten und ferner ein behöriges vor
zukehren haben wird. Zu welch ende seind zwei gleichlautende 
exemplaria ausgericht und geschlossen worden. Actum Caschau, 
den 15-ten Juli, 1732. Johann Rembs mp. amts-verwalter (P. H.) 
Ladislaus Ternyey königlicher waidmeister mp. (P. H.)

Eredetije az Orsz. Levéltárban Contract. et Transact. fase. XVI. no 
20S. alatt.

361.

I J J 2 . november 8. A  thúrőczi jezsuitáknak Német-Lipcse várossal le'tre- 
jö tt peregyezse’ge a város es Felső- Szlc'cs közit erdők használatáról.

Infrascriptus residentiae Thurocziensis societatis Jesu pater 
superior, assumptis in me atque levatis universorum subsecuturis 
semper temporibus futurorum s. J. patrum superiorum, meorum 
quippe in officio successorum ac per consequens totius praeposi
turae dominii Thurocziensis oneribus et gravaminibus, do pro me
moria, notumque facio singulis quibus competeret ac quos quoquo- 
modo infrascriptum tangere et concernere posset negotium uni
versis, quod posteaquam ego intuitu succisionis lignorum in silvis 
Homolyka vocatis ad territorium privilegiati oppidi Theuto-Lipcsae 
spectantibus, eoque inclusis, eorundemque abinde violentae abla
tionis per incolas oppidi superioris Sziics, actuales praenotati con
ventus subditos manu violenta attentatae, pro annotatorum subdi
torum Szlecsensium in judiciario termino pro eiusdem modo prae
vio patratae violentiae judiciaria revisione, occasione et determi
natione per perillust. dominum Franciscum Pongrácz comitatus Lip-
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toviensis ordinarium vicecomitem, tanquam in violentiis universis 
ac per consequens quoad violentam succisionem lignorum articu
larem judicem ad instantiam egregii Adami Zimány, qua praeno
tati oppidi Theuto-Lipcse protunc judicis, totius denique senatus 
et per consequens communitatis praefixo, jus et judicium quoad 
praemissa per eos patratam violentiam recepturorum in praesentiam 
praetitulati domini vicecomitis juri statutione fienda penes judicia
riam commissionem eiusdem d. vicecomitis anno 1733. jam praete
rito emanatam judicialiter suoque modo admonitus exstitissem, 
antequam modo praevio praefixus terminus judiciarius advenisset, 
de salutari, quo videlicet ulterior inter praefatos subditos praeli- 
bati conventus de Thurocz oppidi superioris Szlecs ab una, ac 
praenotatum privilegiatum ad dominium Likaviense spectans oppi
dum Theuto-Lipcse partibus ab altera bona vicinitas conservari 
ac expensarum graviorum profusio anteverti, odiosisque litibus finis 
imponi possit, in componendo praefato violentiali processu reme
dium prospicere cupiens, eatenus territoriales limites primo et ante 
omnia per utramque partem simul facta oculata amicabili quidem 
revisione, ubi dum ea occasione compertum fuisset, succisionem 
et ablationem exinde lignorum in locis hactenus et ab antiquo per 
attactum privilegiatum oppidum Theuto-Lipcse pacifice, omnique 
absque turbatione possessis et usuatis per totiesfatos incolas supe
rioris Szlécs attentatum fuisse, eatenus modo ab infra denotato 
cum iam fato oppido Lipcse modis amicabilibus ex parte etiam 
eorundum subditorum Szlécsensium conveni et accordavi, et- 
quidem

Primo. Pro modo superius declarato in iisdem territorio 
Lipcsensi inclusis ac per oppidum Lipcse pacifice semper et ab 
antiquo usuatis silvis attentata per jamfatos Szlécsenses lignorum 
violenta succisione ac abinde ablatione, in rationes etiam refun
dendarum expensarum et complanatione patratae eatenus violentiae 
rh. fi. 40 per repetitos subditos Szlécsenses memorato oppido 
Lipcse solvendos non modo resolvi, quin imo effective quoque 
complanare curavi. Et quia

Secundo, quemadmadum toties memoratum oppidum Lipcse 
praefatarum silvarum Homollyka dictarum et hucusque dimidium 
jugi eiusdem collis Homollyka, ac per idem jugum usque ad alpes 
inclusive pergendo et aliarum localitatum similibus terrkorii Szlc- 
esensis contignarum hactenus et ab antiquo semper pacificum ct
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quietum usum et possessionem habuerunt, ita et in futurum silvas 
easdem et universas localitates praemissis limitibus territorii Szle- 
csensis contiguas juxta etiam sensum metalium Lipcsensium libere 
et pacifice circa quamvis quaestionem possidebant, ideo ad futurum 
usque suo tempore mutuo consensu determinandam et instituen
dam metalem revisionem nullo unquam tempore ac occasione tam 
praeinserti Szlecsenses, imo totum oppidum trium Szlécs, quam 
etiam ego, qua s. J. residendae Thurocziensis pater superior, mei 
item futuri in officio successores eosdem in usu earundem silva
rum et localitatum quoquomodo turbabunt, aut in easdem silvas 
involabunt; quod si nihilominus

Tertio, a modo imposterum praeinserti, aut quicunque inco
lae oppidi trium Szlécs proprio motu, aut etiam ex commis
sione silvas praeinsertas, aut etiam collem Bezán nuncupatum 
invadere, ibidemque ligna et virgultas citra praescitum oppidi 
Lipcse succindere, decordcare, aut succisa evehere, vel pecora et 
pecudes pascuare attentaverint et praesumpserint pro proprio 
motu quidem attentata violentia ipsi, si vero ex commissione mea 
vel successorum meorum attentaverint, comite ex parte etiam 
eorum, ut nimirum ordo juris requirit, ordinario processu violentiae 
in poenis violentialibus eo facto, abscissis juridicis remediis ac 
quibusvis formalitatibus processualibus sepositis ex solo duntaxat 
merito revisa causa convincendi et aggravandi pro obligatis haben
tur; hocque modo satisfactionem sibi administrandam curare supe
rius annotatum oppidum Lipcse omnimodam vigore etiam prae
sentium facultatem habebit. Ut autem pro

Quarto, violentiae et invasiones silvarum eo melius praeca
veri valeant, mutuo ad invicem consensu cum praenotato oppido 
Lipcse conclusimus hocquoque, quatenus si fieri potest hoc adhuc 
authumno, secus si tempus favorabile non suppeteret, futura vere 
juxta actualem in locis iisdem et aliis localitatibus, territorio Szlé- 
csensi contiguis, Lipcsensium usum vigore etiam metalium eiusdem 
oppidi, ac in quantum fieri potest, legitimeque confectae compe
rirentur etiam Szlécsensium antiquae metae, in quantum reperibi- 
les et minatae essent, renoventur, in quantum vero demolitae 
existerent novae, et quidem pro ratione distantiae adinvicem etiam 
antiquarum frequentiores exigantur. Pro quorum praemissorum 
maiori fide, testimonio item ac securitate praesentes literas com-
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positorias, transactionales ex parte utraque subscriptas et sigillis 
munitas extradandas esse duximus.

A peregyezség fogalmazványa 1732. nov. 8-áról keltezve az Orsz. Levél
tárban a thúróczi jezsuiták iratai közt fasc. 11. no 14. alatt.

362.

IJ3 3 - február 23. Tanuvallatás Aranyosszék közös erdejéről.

Sacratissima caesarea regiaque majestas domine domine nobis natu
raliter clementissime, benignissime!

Vestra clementer nosse dignetur majestas sacratissima, quod 
nos literas ejusdem majestatis vestrae sacratissimae compulsorias 
pariter et attestatorias pro parte et in personis egregiorum Joannis 
Kercsedi senioris, Francisci Apáczay de Keresed vicejudicum 
regiorum et Sigismundi Miske de Magyar-Csesztve notarii sedis 
siculicalis Aranyos, in suis ipsorum propriis ac totius universitatis 
dictae sedis siculicalis Aranyos nominibus et in personis legitime 
confectas et emanatas, nobisque inter alios majestatis vestrae 
sacratissimae humiles fideles, perpetuoque subditos et servos, 
literis in eisdem nominatos conscriptis praeceptorie sonantes et 
directas honore et obedientia, quibus decuit recepimus — sat. —  
Quibus receptis, nos mandatis ejusdem majestatis vestrae sacra
tissimae semper et in omnibus uti tenemur et par est obedire 
et satisfacere volentes, in hoc anno Domini millesimo septingen
tesimo trigesimo tertio, die vero vigesima mensis Februarii in et 
ad possessionem Kövend, in praeattacta sede siculicali Aranyos 
existentem habitam, consequenterque domum nobilis agilis Joannis 
Csép de dicta Kövend, domum scilicet congregationi officialium 
dictae sedis destinatam accessimus, ibique universos et singulos 
testes infrascriptos, vigore praeattactarum majestatis vestrae sac
ratissimae literarum compulsoriarum pariter et attestatoriarum, 
nostri in praesentiam citatos et accersitos, exacto prius ab iisdem 
firmissimo juramenti sacramento, de et super utro nobis per 
dictos exponentes exhibito et proposito, ad fidem eorum deo 
debitam examinaverimus et inquisiverimus, a quibus certitudinem 
veritatis sequenti serie descriptam receperimus.
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Utrum autem exhibitum erat tale:
1. Tudja-e ez tanú nyilván és bizonyoson, avagy a memoria 

hominum mint emlékezik reá, hogy az nemes Aranyos-székben 
levő Hidas és Csegez, úgy nemes Torda vármegyében Toroczkó- 
Sz.-György és nemes Fejérvármegyében Oláh-Rákos nevű faluk 
között levő' nagy erdőt a nemes aranyos-széki lakosok, akármelyik 
falubeliek is szabadosán élték, mint szintén megirt hidasi lakosok ?

2. A megirt hidasi lakosok ellenzettek-e, vagy impediáltak-e 
valakit valaha az nemes aranyos-széki akármely falubéli lakosok 
közül is azon nagy erdőnek szabadosán való élésétől, vágásától s 
hordásától, vagy pedig akármely lakosai a megirt nemes széknek 
s abban levő faluknak szabadoson élték, mint közönséges szék 
erdejét, s ma is úgy élik; ha pedig valaha valakit impediáltanak 
az hidasi lakosok, kiket impediáltak, mikor és mi okon impe- 
diálták és osztán azon impeditiónak micsoda vége lett?